
 
 

UCHWAŁA NR LIX/514/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tczew na rok 2023. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie, 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ ,,Animalsˮ, Kół Łowieckich ,,Kniejaˮ w Tczewie, 
,,Dąbrowaˮ Gdańsk, ,,Szarakˮ w Tczewie, ,,Kniejaˮ Pracowników Lasów Państwowych w Gdańsku, 
,,Kormoranˮ w Drewnicy, ,,Krogulecˮ w Gdańsku z siedzibą w Sobowidzu, ,,Cyranka” w Pruszczu Gdańskim, 
Rada Gminy Tczew 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Tczew na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 2154



Załącznik do uchwały Nr LIX/514/2023 

Rady Gminy Tczew 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tczew na rok 2023. 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu  

§ 1. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 2. 
Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt  

§ 2. 1.  Realizacja programu i zadań w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, w szczególności 
psów polega na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt, na podstawie zgłoszeń mieszkańców, policji, organizacji społecznych, 
zarządców nieruchomości; 

2) odławianiu z miejsc publicznych zwierząt bezdomnych zagrażających bezpieczeństwu ludzi i zwierząt; 

3) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie ich w schronisku; 

4) poszukiwaniu dla odłowionych zwierząt nowych właścicieli oraz przekazywaniu ich do adopcji poprzez 
zawieranie pisemnych umów; 

5) zmniejszeniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
w schronisku dla zwierząt, chyba, że istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów; 

6) usypianiu ślepych miotów przez lekarza weterynarii; 

7) udzielaniu pomocy zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych; 

8) prowadzeniu działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym m.in. w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt i obowiązków właścicieli wobec nich oraz propagowania sterylizacji i kastracji jako 
najskuteczniejszej metody eliminacji nadpopulacji zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2154



§ 3. Realizację zadań, o których mowa w § 2 pkt 1 – 6 powierza się schronisku w Tczewie, ul. Malinowska 
-, 83-110 Tczew prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ ,,ANIMALS”, 
z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Realizacja programu i zadań w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) ustaleniu miejsc przebywania kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszeń mieszkańców, organizacji 
społecznych, zarządców nieruchomości przekazywanych do Urzędu; 

2) zapewnieniu opieki wolno żyjącym kotom w szczególności poprzez finansowanie ich dokarmiania; 

3) usypianiu ślepych miotów przez lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę; 

4) współpracy w ograniczeniu rozrodczości poprzez finansowanie sterylizacji i kastracji w ramach 
posiadanych środków, w szczególności z sołtysami oraz opiekunami kotów wolno żyjących wpisanymi do 
rejestru prowadzonego przez Wójta Gminy Tczew; 

5) udzielaniu pomocy kotom wolno żyjącym poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych; 

6) prowadzeniu działań promujących sterylizację i kastrację jako najskuteczniejszej metody eliminacji 
nadpopulacji wolno żyjących kotów; 

7) edukacji mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania kotów wolno żyjących; 

8) współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt. 

2. Zabiegów sterylizacji i kastracji, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 dokonuje lekarz weterynarii wskazany 
przez Gminę. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w miejscu ich przebywania w okresie zimowym, tj. od 
15 listopada do 31 marca, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach w innych okresach, we współdziałaniu 
z osobami opiekującymi się nimi. 

4. Dokarmianie wolno żyjących kotów, w tym określenie miejsca i częstotliwości dokarmiania, tj. co 
najmniej jeden raz dziennie w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu odbywa się na podstawie porozumień 
zawieranych z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, wpisanymi do rejestru prowadzonego przez 
Wójta Gminy Tczew.  

Rozdział 4. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 5. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na podstawie umowy cywilno-
prawnej z gospodarstwem rolnym w miejscowości Waćmierek 8C. 

Rozdział 5. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń nagłych, w szczególności 
drogowych z udziałem zwierząt realizowane jest na podstawie umowy cywilno–prawnej z Gabinetem 
Weterynaryjnym Krzysztof Kacprzak w Turzu, ul. Długa 25. 

Rozdział 6. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 7. 1. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz propagowanie 
sterylizacji i kastracji zwierząt domowych może być realizowana m.in. za pośrednictwem środków masowego 
przekazu, a w szczególności poprzez stronę internetową Urzędu Gminy oraz publikacji gminnych. 

2. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych oraz właściwego 
traktowania zwierząt Gmina może udzielać organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, pomocy w formach: 

1) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie humanitarne traktowanie 
zwierząt oraz eliminowanie nadpopulacji zwierząt bezdomnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2154



2) promocji podejmowanych działań w środkach masowego przekazu, a zwłaszcza za pośrednictwem strony 
internetowej Urzędu Gminy. 

Rozdział 7. 
Finansowanie programu 

§ 8. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację programu przeznacza się łączną kwotę 114.031,00 zł, w tym: 

1) 88.191,00 zł na zadania, o których mowa w rozdziale 2; 

2) 8.000,00 zł na zadania, o którym mowa w rozdziale 3; 

3) 3.840,00 zł na zadanie, o którym mowa w rozdziale 4; 

4) 14.000,00 zł na zadanie, o którym mowa w rozdziale 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2154


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-05-12T10:32:06+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




